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Schießstätte Wien - Süßenbrunn 
 

 

 

Wettkampfleiter:  Landessportleiter Feuerpistole Kurt Kornfeld 

    Landessportleiter 50 m Pistole Fritz Seidl 

 

Kampfrichter:  Christa Berthold 

    Manuel Bitterer 

    Herbert Hölzl 

    Gerald Hörmann (LSM) 

    Gerhard Leitner 

    Ernst Otahal 

    Erwin Podlezak 

    Reinhard Schwarz 

 

Helfer:   aus den Vereinen 

 

EDV-Auswertung:  Waltraut Keltscha 
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17. Juli 2010 

 
25m Pistole (Sportpistole) 

 
 

Frauen 
 
1. und Wiener Landesmeisterin 

  Irene Stuller SVF 268 279 547 
2. Dagmar Weltin SVF 263 279 542 
3. Waltraut Keltscha SVF 265 270 535 
4. Nina Bialonczyk SVF 276 231 507 
5. Hedwig Krasinger KSV-Siemens 246 255 501 

 
 
 

Männer 
 
1. und Wiener Landesmeister 

  Alexander Bartek SVF 272 272 544 
2. Thomas Benesch SVF 276 260 536 
3. Christian Osterer SVF 273 260 533 
4. Andreas Podlezak HüSV 280 252 532 

 
 
 

Senioren 1 
 
1. und Wiener Meister 

  Manfred Schuh SVF 281 269 550 
2. Kurt Prinkel PSV 273 271 544 
3. Leo Gutjahr SC-AUA 270 268 538 
4. Walter Grübl HSV 261 268 529 
5. Erich Horvath SKH 261 263 524 
6. Erich Haunschmid KSV-Siemens 259 239 498 
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17. Juli 2010 

 
25m Pistole (Sportpistole) 

 
 

Senioren 2 
 
1. und Wiener Meister 

  Franz Kluges SC-AUA 267 275 542 
2. Peter Spießlechner SKH 261 260 521 
3. Günter Neffe KSV-Siemens 264 254 518 
4. Helmut Reisinger SVF 257 253 510 
5. Christa Berthold PSV 248 260 508 
6. Herbert Krasinger KSV-Siemens 241 240 481 
7. Herbert Hölzl KSV-Siemens 261 219 480 
8. Hans Zemanek SC-AUA 227 230 457 

 
 
 

Senioren 3 
 
1. und Wiener Meister 

  Friedrich Seidl SVF 283 259 542 
2. Franz Stagel SKH 228 229 457 
3. Walter Slovacek KSV-Siemens 233 219 452 
4. Hans Jachim CWP 236 212 448 
5. Karl-Heinz Steiner CWP 230 198 428 
6. Anton Naik SC-AUA 222 187 409 
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17. Juli 2010 

 
25m Pistole (Sportpistole) 

 
 

Mannschaftswertung allgemeine Klasse 
 
1. und Wiener Landesmeister 

1. SVF2 1631 Irene Stuller 268 279 547 
   Friedrich Seidl 283 259 542 
   Dagmar Weltin 263 279 542 
       

2. SVF1 1621 Manfred Schuh 281 269 550 
   Thomas Benesch 276 260 536 
   Waltraut Keltscha 265 270 535 
       

3. SVF3 1587 Alexander Bartek 272 272 544 
   Christian Osterer 273 260 533 
   Helmut Reisinger 257 253 510 
       

4. SC-AUA 1537 Franz Kluges 267 275 542 
   Leo Gutjahr 270 268 538 
   Hans Zemanek 227 230 457 
       

5. SKH 1502 Erich Horvath 261 263 524 
   Peter Spießlechner 261 260 521 
   Franz Stagel 228 229 457 
       

6. KSV-Siemens 1496 Günter Neffe 264 254 518 
   Erich Haunschmid 259 239 498 
   Herbert Hölzl 261 219 480 
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18. Juli 2010 

 
25m Standardpistole 

 
 

Männer 
 
1. und Wiener Landesmeister 

  Andreas Podlezak HüSV 187 177 167 531  

2. Thomas Benesch SVF 185 178 166 529  

3. Alexander Bartek SVF 185 177 161 523  

4. Christian Osterer SVF 177 158 159 494  
 
 

Senioren 1 
 
1. und Wiener Meister 

  Kurt Prinkel PSV 181 182 163 526  

2. Irene Stuller SVF 178 171 166 515 42 
3. Leo Gutjahr SC-AUA 179 177 159 515 38 
4. Emil Dyrcz PSV 180 175 158 513  

5. Erich Horvath SKH 181 166 160 507  

6. Manfred Schuh SVF 189 160 154 503  

7. Erich Haunschmid KSV-Siemens 175 166 157 498  

8. Gerald Hörmann BBSV 172 158 137 467  

9. Walter Grübl HSV 167 152 146 465  
 
 

Senioren 2 
 
1. und Wiener Meister 

  Franz Kluges SC-AUA 180 178 169 527  

2. Helmut Reisinger SVF 174 165 166 505  

3. Peter Spießlechner SKH 177 164 158 499  

4. Brigitte Reisinger SVF 170 165 160 495  

5. Waltraut Keltscha SVF 172 160 159 491  

6. Günter Neffe KSV-Siemens 177 165 139 481  

7. Hans Zemanek SC-AUA 166 156 128 450  
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18. Juli 2010 
 

25m Standardpistole 
 
 

Mannschaftswertung allgemeine Klasse 
 

1. und Wiener Landesmeister 

 SVF1 1567 Thomas Benesch 185 178 166 529 

   Alexander Bartek 185 177 161 523 

   Irene Stuller 178 171 166 515 

        

2. SVF2 1499 Helmut Reisinger 174 165 166 505 

   Manfred Schuh 189 160 154 503 

   Waltraut Keltscha 172 160 159 491 

        

3. SC-AUA 1492 Franz Kluges 180 178 169 527 

   Leo Gutjahr 179 177 159 515 

   Hans Zemanek 166 156 128 450 
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24. Juli 2010 

25m Zentralfeuerpistole 
 
 

Männer 
 
1. und Wiener Landesmeister 

  Thomas Benesch SVF 272 278 550  
2. Alexander Bartek SVF 273 275 548  
3. Christian Osterer SVF 267 237 504  

 
 
 

Senioren 1 
 
1. und Wiener Meister 

  Leo Gutjahr SC-AUA 281 264 545  
2. Erich Horvath SKH 263 281 544  
3. Walter Grübl HSV 263 278 541  
4. Manfred Schuh SVF 276 258 534 7 
5. Irene Stuller SVF 267 267 534 3 
6. Emil Dyrcz PSV 265 260 525  
7. Reinhard Schwarz PSV 257 228 485  

 
 
 

Senioren 2 
 
1. und Wiener Meister 

  Peter Spießlechner SKH 270 256 526  
2. Helmut Reisinger SVF 267 255 522 7 
3. Franz Kluges SC-AUA 252 270 522 5 
4. Hans Schwanzer CWP 239 250 489  
5. Erwin Podlezak HüSV 221 236 457  
6. Karl-Heinz Steiner CWP 216 223 439  
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25. Juli 2010 

 
50m Pistole 

 
 

Männer 
 
1. und Wiener Landesmeister 

  Thomas Benesch SVF 78 84 77 88 85 77 489 
2. Alexander Bartek SVF 72 81 87 83 72 81 476 

 
 

Senioren 1 
 
1. und Wiener Meister 

  Manfred Schuh SVF 84 84 87 86 81 87 509 
2. Emil Dyrcz PSV 85 79 85 89 82 83 503 
3. Gerald Hörmann BBSV 85 82 79 73 84 83 486 
4. Kurt Prinkel PSV 84 79 78 81 80 79 481 
5. Irene Stuller SVF 81 87 78 73 81 80 480 
6. Leo Gutjahr SC-AUA 75 81 71 71 75 69 442 

 
 

Senioren 2 
 
1. und Wiener Meister 

  Siegfried Berthold PSV 78 79 77 89 81 89 493 
2. Herbert Hölzl KSV-Siemens 86 80 75 84 80 80 485 
3. Friedrich Dellerfuhs SKH 70 71 81 77 82 79 460 
4. Helmut Reisinger SVF 73 72 69 69 79 70 432 

 
 

Senioren 3 
 
1. und Wiener Meister 

  Friedrich Seidl SVF 85 81 78 85 77 65 471 
2. Ralph Gretzmacher SVF 75 70 74 84 80 78 461 
3. Michael Karabetian SKH 77 70 74 83 60 69 433 
4. Hans Schwanzer CWP 55 69 74 68 66 74 406 
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Medaillenspiegel 
 
       25m 25m 25m 50m 

 Gesamt Pistole Standard- Zentralfeuer-  Pistole 

      (Sportpistole) pistole pistole   

  Gold Silber Bronze G S B G S B G S B G S B 

 SVF 8 8 3 5 3 3 1 3     1   2 1   

 SC-AUA 3 0 3 1   1 1   1 1   1       

 PSV 2 2 0   1   1           1 1   

 SKH 1 3 1   2       1 1 1         

 HüSV 1 0 0       1                 

 KSV-
Siemens 0 1 2     2               1   

 BBSV 0 0 1                       1 

 HSV 0 0 1                 1       

 CWP 0 0 0                         

 
 


